АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУДИЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023                                                                                                        № 28
с. Зудилово

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Зудиловского сельсовета от 14.12.2022 № 153 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов Зудиловского сельсовета от 23.09.2021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», учитывая представление прокурора Первомайского района от 10.02.2023 года «Об устранении нарушений действующего законодательства»:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год следующее дополнение:

1.1. В пункт 1 «Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики» добавить подпункт 1.9 следующего содержания: « 1.9. Подготовить и разместить до 20 января 2024 года на сайте администрации Зудиловского сельсовета доклад о правоприменительной практике по муниципальному контролю.»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

М.Р. Смолякова